
1 
 

 
  INSPEKTORÁT V BRNĚ 
  Běhounská 10, 601 26 Brno 
  tel.: 542 426 611  

 e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Mgr. Monika Slámová E-mail:  

Č. j.: SZPI/DF761-2/2024 Datum:  9. září 2024 

Datovou schránkou   
ID:  

 

Žadatel o informaci:  

se sídlem:   

IČO:     

 
 
 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Dobrý den, 
 
dne 23. 8. 2024 jsme na Státní zemědělské a potravinářské inspekci, inspektorátu v Brně, 
obdrželi Vaše podání, ve kterém žádáte Státní zemědělskou a potravinářskou inspekci, Odbor 
zkušební laboratoře, o:  
1. Zaslání Nové Metody Laboratoře v posuzování shody č V334.  
2. Zaslání informace, kdo je autorem Nové Metody Laboratoře, uveďte jméno, příjmení, 
pracovní zařazení.  

3. Zaslání informace, kdo je schvalovatelem Nové Metody Laboratoře, uveďte jméno, 
příjmení, pracovní zařazení.  

4. Zaslání informace, zda Nová Metoda byla konzultována s právním oddělením Povinné. 
5. Zaslání informace, zda Nová Metoda byla schválena právním oddělením Povinné.  
6. Zaslání informace, zda Nová Metoda byla konzultována se zaměstnanci UISZPI a pokud 
ano, pak žádáme jejich identifikaci (jméno, příjmení, pracovní zařazení).  
7. Zaslání informace, zda o existenci Nové Metody byl informován ředitel OKLC UISZPI, Ing. 
Jindřich Pokora, ředitel OPZ UISZPI, Mgr. Petr Čejka, či jiné úřední osoby UISZPI a označení 
těchto jiných osob jménem, příjmením včetně pracovního zařazení.  
8. Zaslání informace, jaký platný právní předpis Laboratoř opravňuje v možnosti doplnění Nové 
Metody v posuzování shody mimo rozsah daný Osvědčením a přílohou Osvědčení.  
9. Zaslání informace, jaký platný právní předpis Laboratoř opravňuje k právnímu hodnocení 
nad rámec skutkového posouzení shody uvedený v příloze Osvědčení.  
10. Zaslání informace, zda zaměstnanci Laboratoře byli obeznámeni s existencí a obsahem 
rozsudku 9 A 65/2022-177 ze dne 18.10.2023.  
11. Pokud je na předchozí v bodě 10. odpovězeno kladně, pak žádáme o informace, kteří 
konkrétní zaměstnanci byli o existenci a obsahu rozsudku 9 A 65/2022-177 ze dne 18.10.2023 
obeznámeni, kdy přesně, jakým způsobem a v jakém rozsahu.  
12. Zaslání informace, zda byl autor Nové Metody Laboratoře někým požádán o doplnění Nové 
Metody do metod posuzování shody Laboratoře.  



2 
 

13. Pokud je na předchozí v bode 12. odpovězeno kladně, pak žádáme o informaci, jakým 
způsobem byl autor Nové Metody Laboratoře o doplnění Nové Metody v posuzování shody 
Laboratoře požádán.  
14. Pokud je na předchozí v bode 12. odpovězeno kladně, pak žádáme o informaci, kým 
konkrétně byl autor Nové Metody Laboratoře o vyhotovení Nové Metody v posuzování shody 
požádán (uveďte jméno a příjmení).  
15. Pokud je na předchozí v bode 12., 13. a 14., odpovězeno kladně, pak žádáme o informaci, 
zda žádost o doplnění Nové Metody proběhla ústně nebo písemně.  
16. Pokud byla žádost o doplnění Nové Metody provedena písemně, pak žádáme o zaslání 
této žádosti včetně doprovodných informací (email, SMS, vnitřní pokyny atd.), které mezi 
Laboratoří žadatelem ve věci existují.  
17. Zaslání objednávky (žádosti) úřadu SZPI, Inspektorátu v Praze, zaslané Laboratoři, která 
dala vzniknout protokolům o zkouškách D015-11575/21/A01 – A03 ze dne (dále jen „Původní 
Protokoly“) a posudky D015-11575/21/A01 – A03 (dále jen „Původní Posudky“), které jsou 
součástí kontrolního spisu v KS002-11575/21.  
18. Zaslání všech informací (emaily, záznamy z jednání, SMS, vnitřní pokyny atd.), provázející 
vznik Původních Protokolů a Původních Posudků, a to v časové ose od předání odebraných 
vzorků Laboratoři, přes objednávku (žádosti) úřadu SZPI, Inspektorátu v Praze, vlastní 
laboratorní zkoumání, vznik Původních Protokolů a Původních Posudků až po jejich předání 
úřadu SZPI, Inspektorátu v Praze.  

 

Správní orgán Vám v tomto dokumentu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje následující informace: 
 
Ad 1) K vašemu podání pod bodem 1 podáváme vysvětlení, že řetězec znaků „V 334“ je kód 

metody. Pod tímto kódem metody se identifikují „Manual filling instructions KeyKeg", resp. 

"Filling instructions with PolyKeg® manual kit" . Na protokolech o zkoušce D015-11575/21/A01 

– A03_vydání 2., které jste obdržel přípisem Inspektorátu SZPI v Praze č.j. SZPI/AH182-

15/2024 dne 16.8.2024 došlo pouze k formálnímu narovnání nesprávnosti, kdy na původních 

Protokolech o zkoušce ze dne 1.9.2021 byly postupy, podle kterých laboratoř prováděla 

opakované plnění obalů „Manual filling instructions KeyKeg", resp. "Filling instructions with 

PolyKeg® manual kit" uvedeny bez kódu metody v kapitole „Poznámka k provedeným 

rozborům“ pod bodem 2.  

 



3 
 

 

Provedeným šetřením ČIA o.p.s. byla tako skutečnost považována za nedostatek na straně 

akreditované zkušební laboratoře, přičemž v návaznosti na toto zjištění akreditovaná zkušební 

laboratoř reagovala tak, že: 

- v informačním systému byl založen nový kód metody s označením „V334“, ke kterému 

byly tyto postupy „Manual filling instructions KeyKeg", resp.  "Filling instructions with 

PolyKeg® manual kit" formálně přiřazeny   

- došlo na protokolech o zkoušce D015-11575/21/A01 – A03_vydání 2. k doplnění 

Kódu metody V334 a postupů „Manual filling instructions KeyKeg", resp.  "Filling 

instructions with PolyKeg® manual kit" do kapitoly „Použité metody zkoušení“   

- došlo na protokolech o zkoušce D015-11575/21/A01 – A03_vydání 2. k odstranění 

postupů „Manual filling instructions KeyKeg", resp.  "Filling instructions with PolyKeg® 

manual kit" z kapitoly Poznámka k provedeným rozborům“ pod bodem 2.  

- následně byly na protokolech o zkoušce D015-11575/21/A01 – A03_vydání 2. v 

tabulce "VÝSLEDKY" označeny výsledky, které byly pomocí těchto postupů získány, 

jako výsledky rozborů, které jsou mimo rozsah akreditace v souladu s ustanovením 

2.2.6. MPA 00-04-23 Pravidla používání odkazu na akreditaci 

Všechny tyto skutečnosti osvědčují protokoly o zkoušce D015-11575/21/A01 – A03_vydání 2., 

které jste obdržel přípisem Inspektorátu SZPI v Praze č.j. SZPI/AH182-15/2024 dne 16.8.2024, 

kde v kapitole „Poznámka k provedeným rozborům“ pod bodem 2. jsou výše uvedené kroky 

zřetelně vysvětleny. 

Postupy „Manual filling instructions KeyKeg", resp.  "Filling instructions with PolyKeg® manual 

kit" Vám již byly poskytnuty dne 23. 08. 2024 jako přílohy č. 6 a č.7 k Poskytnutí informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, č.j. SZPI/AH978-2/2024. 

Žádná „Nová metoda Laboratoře v posuzování shody č. V334“ neexistuje. Tuto skutečnost 

osvědčuje aktuální podoba rozsahu akreditace zkušební laboratoře č. 1058.8, která je 

zveřejněna v databázi akreditovaných subjektů posuzování shody na webových stránkách 

ČIA, konkrétně na adrese https://www.cai.cz/?subjekt=1058-8-statni-zemedelska-a-

potravinarska-inspekce . 

 



4 
 

Ad 2) Autorem  "Filling instructions with PolyKeg® manual kit" je PolyKeg S.r.l. , Via L. da Vinci 
5/6 Grumello del Monte, Italy, jako autor „Manual filling instructions KeyKeg", je uvedeno: 
www.onecirclecommunity.com. 
 
Ad 3) Ing. Dagmar Vošmerová, vedoucí Odboru zkušební laboratoře Státní zemědělské a 
potravinářské inspekce Inspektorátu v Brně 
 
Ad 4) ne 
 
Ad 5) ne 
 
Ad 6) ne 
 
Ad 7) ne 
 
Ad 8) Jedná se o Metodický pokyn pro akreditaci MPA 00-04-23.  
 
Ad 9) Odbor zkušební laboratoře Státní zemědělské a potravinářské inspekce Inspektorátu 
v Brně postupuje při provádění výroku o shodě (pokud je o něj požádán zákazníkem) v souladu 
s normou ČSN EN ISO/IEC 17025 a v souladu s metodickými pokyny pro akreditaci.  
Laboratoř postupuje v souladu s ILAC-G08:09/2019, Pokyny pro použití rozhodovacích 
pravidel a uvádění výroků o shodě. 
 
Ad 10) ne 
 
Ad 11) ne 
 
Ad 12) Ne, neboť se nejedná o novou metodu, viz vysvětlení k bodu 1) 
 
Ad 13 -16) ne 
 
Ad 17) Touto objednávkou jsou Záznamy o odběru vzorku č. D015-11575/21/A01, D015-
11575/21/A02, D015-11575/21/A03, které vám byly doručeny datovou schránkou dne 
4.6.2021. 
 
Ad 18) V uvedené časové ose k původním protokolům o zkoušce a Posudkům č. D015-
11575/21/A01, D015-11575/21/A02, D015-11575/21/A03 existují následující dokumenty: 

- Záznamy o odběru vzorku č. D015-11575/21/A01, D015-11575/21/A02, D015-
11575/21/A03 , které vám byly doručeny datovou schránkou dne 4.6.2021. 

- Záznamy z laboratorní činnosti ze dne 17.8.2021, které Vám posíláme v příloze 
(trojúhelníková zkouška, záznam senzorického hodnocení, zápis ze senzorického 
hodnocení). 

 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Vít Obenrauch 
ředitel inspektorátu  
 
 

 

 

http://www.onecirclecommunity.com/

		2024-09-09T09:35:55+0200




